
  Comune di Siculiana
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Gabinetto del Sindaco
-----=oOo=-----

Ordinanza n. 38   del  23/12/2017;                 

 
OGGETTO: 

DECRETO 10 OTTOBRE 2017 - DISPOSIZIONI RELATIVE 
ALL’ATTIVITÀ DI PANIFICAZIONE - PREDISPOSIZIONE DEI GIORNI 
LAVORATIVI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’  NATALIZIE

 Visto il decreto 10 ottobre 2017 dell’Assessore per le Attività Produttive - disposizioni 
relative all’attività di panificazione che all’art. 2, comma 1, che prevede il divieto delle attività di 
panificazione nelle giornate domenicali e festive, nonché eventuali deroghe;

 
Preso atto delle richieste dei panificatori locali i quali in deroga al suddetto decreto chiedono 

di poter esercitare la propria attività nei seguenti giorni festivi :
- giorno 24 dicembre 2017 – Domenica;
- giorno 26 dicembre 2017 – Martedì;
- giorno 31 dicembre 2017 – Domenica;
- giorno 6 gennaio 2018 – Sabato.

Ritenute meritevoli di accoglimento le suddette richieste che soddisfano le tradizioni locali e nel 
contempo le esigenze della collettività;  

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente ORELL; 

DISPONE

Che l’esercizio della panificazione locale in  deroga al suddetto decreto, possa esercitarsi nei 
seguenti giorni festivi :

- giorno 24 dicembre 2017 – Domenica;
- giorno 26 dicembre 2017 – Martedì;
- giorno 31 dicembre 217 – Domenica;
- giorno 6 gennaio 2018 – Sabato.

La presente verrà trasmessa per notifica agli esercenti interessati e  ai seguenti comandi per quanto 
di competenza.
 Al Comando Polizia Municipale 
 Carabinieri di Siculiana; 
 

 


